МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР
«ЦЕНТР МОЛОДЁЖНОЙ политики»
Сормовская ул., 12/11, г. Краснодар, 350018

Тел./факс (861) 234-33-09,
e-mail: molcentrl@gmaiLcom

ИНН 2312197162 КПП 231201001
ОГРН 1122310007797

№ ^/-<2/^5$

Руководителям образовательных
организаций (по списку)

На № от

Об участии в вокальном фестивале
молодых исполнителей «РЯОвокал»

Уважаемый Руководитель!

В целях творческого развития молодёжи, организации работы
объединений, создаваемых с целью проведения культурных и развлекательных
мероприятий, организации досуга молодёжи муниципальное казённое
учреждение муниципального образования город Краснодар
«Центр молодёжной политики» (далее - МКУ «ЦМП») организует
и проводит вокальный фестиваль молодых исполнителей «РКОвокал»
(далее - Мероприятие).

Участниками Мероприятия могут стать вокальные коллективы
и отдельные исполнители в возрасте от 14 до 35 лет включительно.
Для участия в Мероприятии необходимо пройти электронную регистрацию
по ссылке в GoogleOopMbi https://forms.gle/hv9pYGacYNrlqzm2A, к заявке
необходимо предоставить видеоматериалы выступления ссылкой
на Google/Yandex диск в соответствии с положением Мероприятия.

Приём заявок для участия в фестивале проводится с 18 октября
по 8 ноября. Первый отборочный этап (заочно) пройдет с 9 ноября
по 11 ноября. Второй отборочный этап (очг э) и финал Мероприятия
пройдет 12 ноября.

Время и место проведения второго этапа и финала Мероприятия
сообщим дополнительно.

Просим Вас оказать содействие в информировании заинтересованных
обучающихся Вашей образовательной организации о возможности участия
в данном Мероприятии.

ЛИСТОВ
/Р 20 ^/i

Отдел делопроизводства КубГАУ

https://forms.gle/hv9pYGacYNrlqzm2A

2

Контактное лицо от управления: Цыбульская Дарья Дмитриевна,
ведущий специалист отдела по реализации социальных программ
МКУ «ЦМП», тел..-89064352572.

Приложение: 1. Положение о вокальном фестивале молодых исполнителей
«РИОвокал» на 5 л., в 1 экз.

Исполняющий обязанности
директора МКУ «ЦМП» Е.А.Пересадина

Д.Д.Цыбульская
2341956

ПРИЛОЖЕНИЕ к письму
от О&ЭА №

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации, проведении и материально-техническом обеспечении

вокального фестиваля молодых исполнителей «РИОвокал»

Раздел I
Общие положения

1. Настоящим Положением определяется порядок организации,
проведения и материально-технического обеспечения вокального фестиваля
молодых исполнителей «РЯОвокал» (далее — Мероприятие).

1,1. Мероприятие проводится во исполнение Программы по выполнению
наказов избирателей депутатам городской Думы Краснодара VII созыва
в 2021 году, утверждённой решением городской Думы Краснодара
от 27.05.2021 № 13 п, 1 «О внесении изменений в решение городской Думы
Краснодара от 19.11.2020 № 4 п. 2 «Об утверждении Программы
по выполнению наказов избирателей депутатам городской Думы Краснодара
VII созыва в 2021 году», по отрасли «Молодёжная политика»;

приказом управления по делам молодёжи администрации
муниципального образования город Краснодар от 12.10.2021 № 448
«Об организации, проведении и материальнс -техническом обеспечении
вокального фестиваля молодых исполнителей «РКОвокал»;

Уставом муниципального казённого учреждения муниципального
образования город Краснодар «Центр молодёжной политики»,
утверждённым постановлением администрации муниципального образования
город Краснодар от 20.08.2012 № 6983.

1.2. Организацию и общее руководство проведения Мероприятия
осуществляет муниципальное казённое учреждение муниципального
образования город Краснодар «Центр молодёжной политики»
(далее - МКУ «ЦМП»).

Раздел II
Цель и задачи Мероприятия

2, Целью Мероприятия является творческое развитие молодёжи
муниципального образования Краснодар.

2.1. Задачи Мероприятия:
2.1.1. Повышение культурного уровня населения, приобщение к

творчеству, содействие становлению и развитию личности в сфере вокального
искусства;

2.1.2. Популяризация и пропаганда песни, как средства эстетического
воспитания и организации досуга населения, развитие творческого потенциала
молодёжи муниципального образования Краснодар'

2
2:1.3. Проведение работы по выявлению талантливых исполнителей

и оказанию им практической и консультационной п эмощи;
2:1.4. Вовлечение молодёжи в мероприятия, организованные в рамках

реализации молодёжной политики муниципального образования город
Краснодар;

2.1.5. Организация досуга молодёжи муниципального образования город
Краснодар.

Раздел III
Требования, предъявляемые к Участникам Мероприятия

3. Участниками Мероприятия являются молодые граждане, проживающие
на территории муниципального образования город Краснодар в возрасте
от 14 до 35 лет включительно (далее - Участники).

3.1. Участниками Мероприятия могут быть творческие коллективы,
объединения любых форм собственности, индивидуальные исполнители,
молодёжные клубы по месту жительства, коллективы или сольные исполнители
из профессиональных образовательных организаций и образовательных
организаций высшего образования.

Раздел IV
Порядок и сроки подачи заявок для участия в Мероприятии

4. Заявки на участие в Мероприятии принимаются через электронную
регистрацию по ссылке в GoogleOopMbi. Ссылка будет размещена в Instagram
@molcentrkrd, @mol_clubs_krd, в социальной сети «Вконтакте»

 и . Вместе с заявкой
предоставляется видеозапись выступления (видеозапись направляется ссылкой
на Google/Yandex диск).

https://vk.com/molodkrd https://vk.com/molclubkrd

Срок принятия заявок: с 18 октября по 8 ноября 2021 года.

Раздел V
Порядок проведения Мероприятия

5. Мероприятие проводится в следующем порядке:
№
п/п Время Наименование действия (описание и место совершения)

1 2 3

1. 18.10.2021 -
08.11.2021

Приём заявок для участия в Мероприятии.
Заявки на участие в Мероприятии принимаются через электронную
регистрацию по ссылке в GoogleOopMbi,
Вместе с заявкой предоставляется видеозапись выступления
(видеозапись направляется ссылкой на Google/Yandex диск).
Продолжительность выступления не более 4 минут.

https://vk.com/molodkrd
https://vk.com/molclubkrd

3
1 2 3

2. 9.11.2021 -
11.11.2021

Первый отборочный этап, заочно.
Жюри Мероприятия дистанционно проводит просмотр заявок и по
результатам просмотра всех конкурсных видео отбирает 50
конкурсантов Мероприятия, которые приглашаются на второй
отборочный этап, офлайн

12.11.2021, г. Краснодар

3. 17,00-19.00

Второй отборочный этап и финал.
Конкурсанты, отобранные на первом (заочном) этапе участвуют во
втором (очном этапе), представляют конкурсные выступления в
режиме реального времени.
По итогу второго отборочного этапа Жюри Мероприятия определит
9 финалистов, по 3 финалиста в каждой номинации.
В завершении Мероприятия пройдет награждение финалистов.

5.1. В рамках Мероприятия проводится конкурс на лучшее исполнение
(далее - Конкурс).

5.2. Конкурс проводится в трех номинациях: Эстрадный вокал, Авторская
песня, Вокальные коллективы.

5.3. Члены Жюри определяют победителей Конкурса в соответствии с
критериями оценки выступления.

5,4. Продолжительность выступления Участника не должна превышать
4 минуты. Видеозапись конкурсного выступления прилагается к электронной
заявке ссылкой на Google/Yandex диск.

5.5. Участники Мероприятия могут подать не более одной заявки в
каждой номинации.

Раздел VI
Критерии оценки отборочных этапов в Мероприятии

6. Критерии оценки в номинациях Конкурса: музыкальность,
художественная трактовка музыкального произведения; чистота исполнения и
качество звучания; красота тембра и сила голоса; сценическая культура;
исполнительское мастерство.

6.1. Общие критерии оценки Участников:
6.1.1. Общее впечатление (целостность номера);
6.1.2. Уровень мастерства исполнения;
6.1.3. Сложность и оригинальность репертуара;
6.2. Система оценивания - 5-ти бальная. Жюри вносит результаты

выступлений в оценочную ведомость, согласно критериям оценки в
номинациях.

4

Раздел VII
Жюри Конкурса в рамках Мероприятия

7. В состав жюри Конкурса входят руководители творческих
музыкальных коллективов и студий независимо от форм собственности,

руководители молодёжных музыкальных клубов, сотрудники МКУ «ЦМП»,
координирующие направления клубной работы и творчества.

7.1. Состав Жюри в количестве 5 человек утверждается директором
МКУ «ЦМП» не позднее, чем за 7 дней до проведения Мероприятия.

Раздел VIII
Подведение итогов Конкурса в рамках Мероприятия

8. По результатам второго отборочного этапа жюри Мероприятия
определит 9 финалистов, по 3 финалиста в каждой номинации. Решение жюри
окончательное и пересмотру не подлежит.

8.1. Всем участникам Мероприятия вручаются грамоты за участие и
значки с логотипом Мероприятия;

победители, занявшие первое место, в каждой номинации награждаются
дипломами 1 степени, букетом из цветов, подарочными сертификатами в
звукозаписывающую студию;

победители, занявшие второе место, в каждой номинации награждаются
дипломами 2 степени, букетом из цветов, подарочными сертификатами на
участие в мастер-классе по ораторскому искусству;

победители, занявшие третье место, в каждой номинации награждаются
дипломами 3 степени, букетом из цветов, подарочными сертификатами в
музыкальный магазин номиналом 3 000 (три тысячи) рублей 00 копеек.

8,2. Всем членам жюри вручаются благодарственные письма.
8.3, Награждение финалистов пройдет 12 ноября 2021 года

Раздел IX
Материально-техническое обеспечение Мероприятия

9. Для организации и проведения Мероприятия МКУ «ЦМП» закупаются
товары, согласно утверждённой смете расходов.

№
п/п

Наименование
товаров, работ, услуг

Кол.
(усл.ед.) КОСГУ

1 2 3 4

1. Подарочный сертификат за первое место
в звукозаписывающую студию 3 349

5

2. Подарочный сертификат за второе место
на участие в мастер-классе 3 349

1 2 э 4

3. Подарочный сертификат за третье место в музыкальный
магазин 3 349

4. Букет из цветов 9 349

5. Диплом для награждения участников 41 349

6. Диплом для награждения победителей 9 349

7. Благодарственное письмо для жюри 5 349

8. Значок с логотипом мероприятия 41 349

Раздел X
Финансирование Мероприятия

10, Финансирование Мероприятия осуществляется за счёт средств
местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар),
во исполнение Программы по выполнению наказов избирателей
депутатам городской Думы Краснодара VII созыва в 2021 году,
утверждённой решением городской Думы Краснодара от 27.05.2021
№ 13 п. 1 «О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара
от 19.11.2020 № 4 п. 2 «Об утверждении Программы по выполнению наказов
избирателей депутатам городской Думы Краснодара VII созыва в 2021 году».